

Số: 134/KH-UBND

Bình Phước, ngày 24 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2025

Thực hiện Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống ma túy; Kế hoạch số 335/KH-TCTLNTW-C04 ngày 24/01/2025 của Tổ công tác liên ngành Trung ương về phối hợp kiểm soát hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy năm 2025;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đảm bảo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước và quy định của các Bộ, ngành có liên quan nhằm kiểm soát chặt chẽ, hiệu quả các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy. Quá trình thực hiện không làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh doanh của các cơ quan, doanh nghiệp. Đồng thời, tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh phục vụ phát triển kinh tế, xã hội.

2. Tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan chức năng nhằm nâng cao hiệu quả công tác hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc sử dụng hợp pháp các tiền chất ma túy tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về quản lý tiền chất, chủ động nắm chắc tình hình, xây dựng phương án phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý việc lợi dụng tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, nguyên liệu làm thuốc là dược chất gây nghiện, dược chất hướng thần, tiền chất dùng làm thuốc và thuốc thú y có chứa chất ma túy, tiền chất sử dụng vào mục đích sản xuất trái phép chất ma túy và vi phạm pháp luật khác.

3. Công tác phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy phải được thực hiện chặt chẽ, hiệu quả, khoa học, khách quan, đảm bảo đúng tiến độ. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và kiến nghị các cấp có thẩm quyền xử lý các hành vi vi phạm quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG

1. Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Đảng, Chính phủ, Ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm và các Công ước quốc tế về phòng, chống

ma túy, trong đó chú ý thực hiện các nội dung sau: xác minh và trả lời các thông tin liên quan về cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy; khuyến nghị về các chất ma túy, tiền chất mới; tham gia các hội nghị, hội thảo về phương thức, thủ đoạn của tội phạm lợi dụng các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy vào mục đích bất hợp pháp; báo cáo định kỳ theo quy định.

2. Các đơn vị thành viên Tổ công tác liên ngành tỉnh tham mưu sửa đổi, bổ sung các văn bản pháp luật trong từng lĩnh vực phù hợp với các quy định pháp luật và yêu cầu, tình hình thực tiễn.

3. Tham gia các lớp tập huấn, hướng dẫn, tuyên truyền do Tổ Công tác liên ngành Trung ương và các đơn vị ngành dọc cấp trên tổ chức.

4. Sở Y tế, Sở Công Thương, Chi cục Hải quan khu vực XVI, Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan thường xuyên chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức, địa phương và cá nhân thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật trong kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy; chỉ đạo bộ phận chuyên môn trong thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao, tích cực lồng ghép tuyên truyền các quy định của pháp luật liên quan đến việc quản lý, sử dụng thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần và tiền chất công nghiệp để các cơ quan, đơn vị biết, chấp hành, nâng cao ý thức phòng, chống tội phạm.

5. Kiểm tra, giám sát, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy nhằm phát hiện, kiến nghị khắc phục những tồn tại, vướng mắc, đồng thời xử lý các vi phạm, nhất là đấu tranh phòng, chống tội phạm trong lĩnh vực kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

6. Thường xuyên rà soát, nắm thông tin, tổng hợp danh sách các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

7. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, nhằm kết nối, chia sẻ thông tin giữa các cơ quan chức năng và các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

8. Cử cán bộ tham gia tập huấn, nâng cao trình độ chuyên môn; đề xuất trang thiết bị và các điều kiện nâng cao hiệu quả công tác kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

9. Tổng hợp phân tích các kết quả đạt được, đánh giá ưu điểm, tồn tại và giải pháp khắc phục. Kết quả này phải được tiếp tục áp dụng để tổ chức triển khai, thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả công tác kiểm soát hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an tỉnh với vai trò thường trực Tổ công tác liên ngành, thực hiện tốt công tác rà soát, tổng hợp, phân tích, đánh giá tình hình hoạt động các cơ sở có

hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, dự báo diễn biến, nhu cầu sử dụng các loại tiền chất công nghiệp, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc thú y có chứa ma túy và tiền chất ma túy; tham mưu ban hành kế hoạch kiểm tra hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy năm 2025; xây dựng chương trình, kế hoạch đấu tranh phòng, chống ma túy, gắn với lĩnh vực kiểm soát hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, lĩnh vực sản xuất trái phép chất ma túy; thường xuyên thông tin tuyên truyền về phương thức, thủ đoạn tội phạm ma túy việc lợi dụng hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy để phạm tội về ma túy trên địa bàn.

2. Sở Công Thương thường xuyên rà soát, tổng hợp, trao đổi với các thành viên Tổ công tác liên ngành về các cơ sở có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy. Qua công tác theo dõi, quản lý kịp thời phát hiện các cơ sở có hoạt động bất thường về nhập, sử dụng tiền chất công nghiệp để tham mưu Tổ công tác liên ngành tiến hành kiểm tra; phối hợp với cơ quan chức năng tham mưu mở các lớp tập huấn đào tạo về công tác quản lý hóa chất và an toàn hóa chất cho các cơ sở trên địa bàn; tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, cá nhân về các quy định của pháp luật liên quan đến việc tồn trữ, mua bán, phân phối, sử dụng tiền chất công nghiệp để các cơ quan, đơn vị biết, chấp hành, nâng cao ý thức phòng, chống tội phạm.

3. Chi cục Hải quan khu vực XVI tổng hợp, trao đổi với các thành viên Tổ công tác liên ngành về các cơ sở có hoạt động xuất, nhập khẩu, kinh doanh hóa chất trên địa bàn. Đánh giá, tổng hợp nhu cầu nhập, xuất tiền chất công nghiệp, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc thú y có chứa ma túy và tiền chất ma túy... Tham mưu biện pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động xuất, nhập khẩu các chất ma túy, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc thú y chứa chất ma túy, tiền chất ma túy và tiền chất công nghiệp.

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh phối hợp lực lượng Công an, Hải quan và các đơn vị liên quan tiến hành rà soát, thống kê, nắm tình hình hoạt động của các cơ sở có hoạt động hợp pháp về ma túy trên tuyến biên giới. Tham mưu hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành các quy định pháp luật về kiểm soát hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy đối với các cơ sở trên khu vực biên giới; tăng cường công tác kiểm soát, phối hợp xử lý nghiêm đối với hoạt động xuất, nhập khẩu trái phép các loại tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc thú y chứa chất ma túy, tiền chất ma túy trên địa bàn tỉnh.

5. Sở Nông nghiệp và Môi trường tăng cường công tác quản lý, giám sát đối với các cơ sở hoạt động trong lĩnh vực thú y có kinh doanh, sử dụng thuốc thú y chứa chất ma túy, tiền chất ma túy. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn chủ cơ sở lập hồ sơ theo dõi việc nhập, sử dụng, tồn trữ thuốc thú y chứa chất ma túy, tiền chất ma túy theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này các đơn vị thành viên Tổ Công tác liên ngành tỉnh tổ chức triển khai thực hiện đến các đơn vị cấp dưới theo nhiệm vụ được phân công, đề xuất giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy. Định kỳ 6 tháng (từ ngày

15/12/2024 đến ngày 14/6/2025, gửi trước ngày 17/6/2025) và định kỳ 01 năm (từ ngày 15/12/2024 đến ngày 14/12/2025, gửi trước ngày 17/12/2025) báo cáo kết quả thực hiện về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy) để tổng hợp tham mưu UBND tỉnh báo cáo theo quy định (có đề cương, biểu mẫu gửi kèm).

2. Giao Công an tỉnh - đơn vị thường trực Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy cấp tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị tổ chức thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh.

(Gửi kèm: đề cương và biểu mẫu)./.

Nơi nhận:

- Bộ Công an - Cục C04;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Y tế;
- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Chi cục Hải quan khu vực XVI;
- LĐVP, PNC;
- Lưu: VT, NT20-KH.



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Tình hình, kết quả thực hiện công tác
Kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.
(Từ ngày.../.../20.... đến ngày.../.../20....)

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra...

Nêu rõ những công tác đã triển khai thực hiện (gồm: công tác tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, phối hợp...), tiến độ thực hiện, thời gian hoàn thành và những kết quả đã đạt được, cụ thể:

1.1. Công tác tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra...

- Các văn bản tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn... việc rà soát, nắm tình hình, lập danh sách, phân tích về các đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

- Công tác kiểm tra, hướng dẫn, hội thảo (bao nhiêu cuộc, chất lượng...).

...

1.2. Công tác tham mưu, chỉ đạo, phối hợp... trong công tác kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy

- Các văn bản tham mưu trong công tác kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy như:

+ Tham mưu kiện toàn Tổ công tác liên ngành

+ Tham mưu về phân công, phân cấp rà soát, nắm tình hình, lập danh sách các đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

+ Tham mưu kiểm tra, giám sát; tập huấn, tuyên truyền; phối hợp với các đơn vị thành viên Tổ công tác liên ngành địa phương...

+ Tham mưu xử lý vi phạm hành chính, xử lý kỷ luật.

+ Tham mưu cấp phép/rút giấy phép của các đơn vị thành viên Tổ Công tác liên ngành đối với các đơn vị, doanh nghiệp...

- Công tác kiểm tra, giám sát đối với các công ty đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân; có bao nhiêu lớp tập huấn, tuyên truyền, hướng dẫn... cho các đơn vị, doanh nghiệp và cá nhân... (bao nhiêu cuộc, chất lượng...). Qua công tác kiểm tra, giám sát... đã phát hiện những vấn đề gì? Từ đó đã đề xuất những giải pháp hoặc xử lý vi phạm gì?

2. Về tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân...

- Số liệu:

+ Thống kê biểu mẫu 1, 2, 3, 4 (gửi kèm) trong lĩnh vực Công thương, Y tế, Thú y và Quốc phòng - an ninh.

+ Thống kê số liệu (tính tổng cả 04 lĩnh vực gồm: công thương, y tế, thú y và quốc phòng - an ninh theo số liệu biểu mẫu 1,2,3,4), cụ thể: Tổng số cơ quan,



tổ chức, cá nhân...: Số cũ:; Phát sinh:; Thanh loại:; Hiện còn: cơ sở; (hiện còn) tăng/giảm% so với cùng kỳ; (hiện còn) tăng/giảm% so với kỳ báo cáo gần nhất; Tổng số vụ việc xảy ra có liên quan đến hoạt động hợp pháp về ma túy: vụ, đối tượng, tang vật: ma túy, tiền chất...

- So sánh, phân tích, đánh giá và những điểm cần lưu ý qua tình hình, kết quả, số liệu đã thu thập, thống kê trong kỳ báo cáo; kết quả của công tác phối hợp với các đơn vị liên quan và công tác quản lý nhà nước của các tổ chức chính trị - xã hội trong phòng ngừa và đấu tranh...

3. Kết quả bắt giữ, xử lý tội phạm, xử lý vi phạm hành chính và xử lý kỷ luật

- Số liệu:

+ Thống kê biểu mẫu 5 (gửi kèm) về kết quả bắt giữ, xử lý tội phạm, xử lý vi phạm hành chính và xử lý kỷ luật trong lĩnh vực kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

+ Thống kê số liệu (*tính tổng số các vụ xử lý tội phạm, các vụ xử lý vi phạm hành chính và xử lý kỷ luật theo số liệu biểu mẫu 5*), cụ thể: Số:..... vụ/..... đối tượng; Phát sinh:..... vụ/..... đối tượng; Thanh loại:..... vụ/..... đối tượng; Đang xử lý:..... vụ/..... đối tượng; Đã xử lý vụ/..... đối tượng; (đã xử lý) tăng/giảm% vụ/..... % đối tượng so với cùng kỳ; (đã xử lý) tăng/giảm% vụ/..... % đối tượng so với kỳ báo cáo gần nhất. Tang vật: ma túy, tiền chất, khác.

- Thống kê, lên danh sách cụ thể số đối tượng có tiền án, tiền sự (trong lĩnh vực này hoặc lĩnh vực khác) hiện còn đang làm việc trong lĩnh vực; số đối tượng đã bị xử lý vi phạm hành chính hiện còn đang làm việc trong lĩnh vực; số đối tượng đã bị xử lý kỷ luật hiện còn đang làm việc trong lĩnh vực. *Báo cáo cụ thể từng vụ kèm theo.*

- Phân tích cụ thể kết quả bắt giữ, xử lý tội phạm, xử lý vi phạm hành chính và xử lý kỷ luật... trong lĩnh vực kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, cụ thể: về phương thức, thủ đoạn hoạt động của đối tượng; tính chất phức tạp (nếu có).

4. Nhận xét, đánh giá và đề xuất, kiến nghị

4.1. Nhận xét, đánh giá

4.2. Nguyên nhân của ưu điểm, tồn tại, hạn chế

Nêu rõ nguyên nhân đến từ đâu:

- Nguyên nhân chủ quan

- Nguyên nhân khách quan

4.3. Đề xuất, kiến nghị

Nêu cụ thể những đề xuất, kiến nghị để phát huy những ưu điểm, khắc phục những tồn tại, hạn chế đã nêu.

4.4. Giải pháp

5. Dự báo tình hình trong thời gian tới

Nêu những dự báo tình hình trong thời gian tới, đặc biệt những dự báo về việc có thể dẫn tới nguy cơ phát sinh tội phạm trong lĩnh vực.

6. Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới



ĐƠN VỊ:

THỐNG KÊ

**Tình hình, danh sách cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động hợp pháp
về tiền chất trong lĩnh vực Công thương**
(Từ ngày.../.../20.... đến ngày.../.../20....)

I. TÌNH HÌNH: Số cũ:; Phát sinh:; Thanh loại:; Hiện còn: cơ sở; (hiện còn) tăng/giảm% so với cùng kỳ; (hiện còn) tăng/giảm% so với kỳ báo cáo gần nhất;

II. DANH SÁCH CƠ SỞ CÓ HOẠT ĐỘNG HỢP PHÁP VỀ TIỀN CHẤT TRONG LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP

STT	Tên Tổ chức, Cá nhân;	Tên người đại diện theo pháp luật, loại hình kinh doanh	Địa chỉ, mã số thuế, điện thoại...	Đơn vị chủ trì, theo dõi, năm tình hình	Hoạt động						Phát sinh mới (bắt đầu hoạt động ...)	Thanh loại (lý do: dừng, tạm dừng hoạt động;...)	Cơ sở, CN đã từng bị xử lý HS, HC...	Cơ sở, CN có biểu hiện nghi vấn sai phạm	Ghi chú
					Xuất, nhập khẩu; tạm nhập, tái xuất; tạm nhập, quá cảnh	Sản xuất tiền chất	Mua bán, phân phối	Vận chuyển	sử dụng tiền chất	Khác					
1															
....															
Tổng															

- PC04 chủ trì, theo dõi, năm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở, cá nhân có biểu hiện nghi vấn sai phạm;
- Công an cấp huyện chủ trì, theo dõi, năm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở, cá nhân có biểu hiện nghi vấn sai phạm.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

....., ngày tháng năm 20...
CÁN BỘ THỐNG KÊ
(ký, ghi rõ họ tên)

*** Ghi chú:**

- Cơ sở, cá nhân từng bị xử lý HC, HS ... hoặc có biểu hiện nghi vấn sai phạm: ghi rõ nội dung bị xử lý, nghi vấn tại mục ghi chú tương ứng; các thông tin thu thập được qua không gian mạng: ghi rõ tên hội, nhóm, tài khoản... có các hoạt động như mua, bán... tiền chất và các mục khác tương ứng, ghi nguồn thu thập là qua không gian mạng tại mục ghi chú.

ĐƠN VỊ:

THỐNG KÊ

**Tình hình, danh sách cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động hợp pháp
liên quan đến ma túy trong lĩnh vực Y tế**
(Từ ngày.../.../20.... đến ngày.../.../20....)

I. TÌNH HÌNH: Số cũ:; Phát sinh:; Thanh loại:; Hiện còn: cơ sở; (hiện còn) tăng/giảm
.....% so với cùng kỳ; (hiện còn) tăng/giảm% so với kỳ báo cáo gần nhất;

II. DANH SÁCH CƠ SỞ CÓ HOẠT ĐỘNG HỢP PHÁP LIÊN QUAN ĐẾN MA TÚY TRONG LĨNH VỰC Y TẾ

STT	Tên Tổ chức, Cá nhân;	Tên người đại diện theo pháp luật, loại hình kinh doanh	Địa chỉ, mã số thuế, điện thoại...	Đơn vị chủ trì, theo dõi, nắm tình hình	Chất		Hoạt động								Phát sinh mới (bắt đầu hoạt động ...)	Thanh loại (lý do: tạm dừng hoạt động;...)	Cơ sở, CN đã từng bị xử lý HS, HC...	Cơ sở, CN có biểu hiện nghi vấn sai phạm	Ghi chú
					Ma túy	Tiền chất	Xnk, tạm nhập, tái xuất; tạm xuất, tái nhập...	Sản xuất	Mua bán, phân phối	Vận chuyển	Khám chữa bệnh (trung tâm, bệnh viện ...)	Cơ sở điều trị bằng metha-done ...	Nhà thuốc	Khác					
1																			
....																			
Tổng																			

- PC04 chủ trì, theo dõi, nắm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở có biểu hiện nghi vấn sai phạm;

- Công an cấp huyện chủ trì, theo dõi, nắm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở có biểu hiện nghi vấn sai phạm.

....., ngày tháng năm 20...

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

CÁN BỘ THỐNG KÊ
(ký, ghi rõ họ tên)

* **Ghi chú:** Cơ sở, cá nhân từng bị xử lý HC, HS ... hoặc có biểu hiện nghi vấn sai phạm: ghi rõ nội dung bị xử lý, nghi vấn tại mục ghi chú tương ứng; các thông tin thu thập được qua không gian mạng: ghi rõ tên hội, nhóm, tài khoản... có các hoạt động như mua, bán... thuốc tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần... và các mục khác tương ứng, ghi nguồn thu thập là qua không gian mạng tại mục ghi chú.



ĐƠN VỊ:

THỐNG KÊ

**Tình hình, danh sách cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động hợp pháp
liên quan đến ma túy trong lĩnh vực Thú y**
(Từ ngày.../.../20.... đến ngày.../.../20....)

I. TÌNH HÌNH: Số cũ:; Phát sinh:; Thanh loại:; Hiện còn: cơ sở; (hiện còn) tăng/giảm
.....% so với cùng kỳ; (hiện còn) tăng/giảm% so với kỳ báo cáo gần nhất;

II. DANH SÁCH CƠ SỞ CÓ HOẠT ĐỘNG HỢP PHÁP LIÊN QUAN ĐẾN MA TÚY TRONG LĨNH VỰC THÚ Y

STT	Tên Tổ chức, Cá nhân;	Tên người đại diện theo pháp luật, loại hình kinh doanh	Địa chỉ, mã số thuế, điện thoại...	Đơn vị chủ trì, theo dõi, nắm tình hình	Chất		Hoạt động					Phát sinh mới (bắt đầu hoạt động ...)	Thanh loại (lý do: dừng, tạm dừng hoạt động;...)	Cơ sở, CN đã từng bị xử lý HS, HC...	Cơ sở, CN có biểu hiện nghi vấn sai phạm	Ghi chú
					Ma túy	Tiền chất	xnk; tạm nhập, tái xuất; tạm xuất, tái nhập; quá cảnh	Sản xuất	Mua bán, phân phối	Vận chuyển	Khám chữa bệnh bằng thuốc thú y					
1																
....																
Tổng																

- PC04 chủ trì, theo dõi, nắm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở có biểu hiện nghi vấn sai phạm;

- Công an cấp huyện chủ trì, theo dõi, nắm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở có biểu hiện nghi vấn sai phạm.

....., ngày tháng năm 20...

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

CÁN BỘ THỐNG KÊ
(ký, ghi rõ họ tên)

* **Ghi chú:** Cơ sở, cá nhân từng bị xử lý HC, HS ... hoặc có biểu hiện nghi vấn sai phạm: ghi rõ nội dung bị xử lý, nghi vấn tại mục ghi chú tương ứng; các thông tin thu thập được qua không gian mạng: ghi rõ tên hội, nhóm, tài khoản... có các hoạt động như mua, bán... thuốc thú y có chứa chất ma túy, tiền chất... và các mục khác tương ứng, ghi nguồn thu thập là qua không gian mạng tại mục ghi chú.



ĐƠN VỊ:

THỐNG KÊ

Tình hình, danh sách cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trong lĩnh vực Quốc phòng - an ninh
(Từ ngày.../.../20... đến ngày.../.../20...)

I. TÌNH HÌNH: Số cũ:; Phát sinh:; Thanh loại:; Hiện còn: cơ sở; (hiện còn) tăng/giảm% so với cùng kỳ; (hiện còn) tăng/giảm% so với kỳ báo cáo gần nhất;

II. DANH SÁCH CƠ SỞ CÓ HOẠT ĐỘNG HỢP PHÁP LIÊN QUAN ĐẾN MA TÚY TRONG LĨNH VỰC QP-AN

STT	Tên Tổ chức, Cá nhân;	Tên người đại diện theo pháp luật, loại hình kinh doanh	Địa chỉ, mã số thuế, điện thoại...	Đơn vị chủ trì, theo dõi, nắm tình hình	Chất		Hoạt động					Phát sinh mới (bắt đầu hoạt động ...)	Thanh loại (lý do: dừng, tạm dừng hoạt động;...)	Cơ sở, CN đã từng bị xử lý HS, HC...	Cơ sở, CN có biểu hiện nghi vấn sai phạm	Ghi chú
					Ma túy	Tiền chất	Xuất, nhập khẩu; tạm nhập, tái xuất; tạm xuất, tái nhập; quá cảnh	Sản xuất	Phân phối	Vận chuyển	sử dụng (nghiên cứu, giám định, huấn luyện...)					
1																
....																
Tổng																

- PC04 chủ trì, theo dõi, nắm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở có biểu hiện nghi vấn sai phạm;
- Công an cấp huyện chủ trì, theo dõi, nắm tình hình: CQ,TC,CN...; cơ sở có biểu hiện nghi vấn sai phạm.

....., ngày tháng năm 20...

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

CÁN BỘ THỐNG KÊ
(ký, ghi rõ họ tên)

* **Ghi chú:** Cơ sở, cá nhân từng bị xử lý HC, HS ... hoặc có biểu hiện nghi vấn sai phạm: ghi rõ nội dung bị xử lý, nghi vấn tại mục ghi chú tương ứng; các thông tin thu thập được qua không gian mạng: ghi rõ tên hội, nhóm... có các hoạt động trong lĩnh vực an ninh - quốc phòng và các mục khác tương ứng, ghi nguồn thu thập là qua không gian mạng tại mục ghi chú.

